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Już 25 kwietnia Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” zaprasza na 

kolejną odsłonę Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża”. To jubileuszowa, XXV 

edycja wydarzenia promującego czytelnictwo i literaturę wśród mieszkańców regionu. 

      Nowa wystawa o 2 Korpusie Polskim 

W ramach wydarzenia odwiedzający będą mogli zobaczyć najnowszą wystawę czasową 

„Historię tworzą LUDZIE – 2 Korpus”. Ekspozycja przedstawia dzieje 2 Korpusu Polskiego 

– od momentu formowania armii przez generała Władysława Andersa w ZSRR, przez 

ewakuację na Bliski Wschód, kampanię włoską, aż po powojenne losy żołnierzy. 

Narracja wystawy skupia się na ludziach – dowódcach, żołnierzach i osobach związanych z 

Krakowem. Wśród przedstawionych postaci znajdują się m.in. generał Zygmunt Bohusz-

Szyszko, generał Klemens Rudnicki, generał Nikodem Sulik oraz generał Bronisław 

Rakowski. 



      Pamiątki i historie ludzi 

Na wystawie zaprezentowano liczne eksponaty, w tym odznaczenia, elementy 

umundurowania, dokumenty, fotografie oraz rzeczy osobiste żołnierzy. Wśród bohaterów 

ekspozycji są także osoby związane z Krakowem, jak Wojciech Narębski czy Tomasz 

Skrzyński.  

Prezentowane przedmioty towarzyszyły im w drodze z sowieckiej Rosji przez Bliski Wschód 

do Włoch, a następnie do Wielkiej Brytanii i Polski. 

      Książki i literatura historyczna 

Z okazji „Książki i Róży” przygotowano również specjalną gablotę z publikacjami 

dotyczącymi 2 Korpusu Polskiego, pochodzącymi ze zbiorów biblioteki muzeum. W sobotę 

zwiedzający będą mogli zapoznać się także z samą biblioteką. 

      Szczegóły wydarzenia 

Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 25 kwietnia, w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp na 

wystawę w ramach akcji „Książka i Róża” kosztuje 5 zł. To okazja, by połączyć spotkanie z 

literaturą z poznawaniem historii i losów żołnierzy 2 Korpusu Polskiego, których 

doświadczenia wciąż pozostają ważną częścią polskiej pamięci. 
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